

Tänään puhumme empaattisesta johtajuudesta.

Positiivinen kasvatus on lapsilähtöinen, mutta aikuisjohtoinen kasvatustapa. Lapsen aivot ovat vielä keskeneräiset ja kehittyvät, joten niitä ei voi vielä päästää kuljettajan paikalle. Aikuisen tehtävä on olla lapsen johtaja, ohjaaja ja opettaja.

Empaattinen johtaja opettaa, ohjaa ja kasvattaa lasta rakkaudella ja empatialla. Empatia tässä tarkoittaa sitä, että johtaja ymmärtää myös lapsen näkökulman. Hänen tarpeensa ja toiveensa sekä ottaa ne huomioon valintoja tehdessään. Lopullinen päätös on kuitenkin aina aikuisella ja hänellä on myös vastuu ja velvollisuus siitä, että kaikilla on hyvä olla. On se sitten kotona tai lapsiryhmässä.

Aikuisen tulee olla vastuunottaja monesta syystä. Lapselle voi tulla stressiä, jos hän joutuu ottamaan liian aikaisin vastuulleen asioita, joita hänellä ei ole taitoa eikä kykyä hoitaa.

Esimerkiksi jatkuvat kysymysryöpöt ilman vastausvaihtoehtoja tai vastausapua, kuten ainainen kysely: ”Mitä haluaisit tehdä?”, ”Mitä aiot laittaa päälle?” Tai ”Mitä meidän perhe syö tänään?”, aiheuttaa lapselle paljon paineita ja stressiä. Siksi aikuinen ottaa vastuun ja huolehtii, että lapsi saa tarvittavat asiat, vaikka ei aina oman tahtonsa mukaan. Lapset eivät välttämättä osaa edes tietää, mitä tarvitsevat, vaan pyytävät sitä mitä haluavat.

Kuten kasvatustyyliä kävimme läpi. Lapsi tarvitsee rakkautta ja rajoja. Empaattisen johtajan tehtävä on asettaa ja pitää kiinni rajoista.

Empaattinen johtaja kulkee ja kasvattaa omien arvojen mukaisesti. Hän käyttää vaikutusvaltaa, ei pakkovaltaa lapsen kasvattamisessa. Hän osaa myös käyttää omia vahvuuksiaan ja taitojaan kasvatustyössä. Johtaja on myös lapselle esikuva. Hän opettaa myös oman esimerkinsä kautta. Ja kun aiemmat pilarit, yhteys, ja ennakointi ovat kunnossa, on empaattisen johtajan helppo toimia, arvojen mukaisesti.

Päivän tekstissä käsitellään sitä, mitä empaattisen johtajan tulisi ottaa kasvatuksessa huomioon. Päivän harjoituksessa mietitään sitten omaa asemaa johtajana ja millaisia vahvuuksia minulla on johtajana.

Rajoista johtaja pitää kiinni lempeydellä ja rakkaudella. Sitä käsitellään enemmän seuraavassa osiossa.